根据《盈利及减值测试补偿协议》及其补充协议，天富锦总计应补偿金额＝

（A-B）÷A×C＝79,914,257.17元，总计应补偿股份数量＝79,914,257.17÷10.55

＝7,574,811股（按照四舍五入原则处理）。根据天富锦2018年需补偿的股份数量

为6,201,372股，因此2019年应补偿股份数量=7,574,811-6,201,372=1,373,439

股。

2、进展情况

公司于 2019 年 5 月 14 日向天富锦发出了《关于深圳市天富锦创业投资有限

责任公司需履行业绩补偿承诺的告知函》，敦促天富锦按照业绩承诺履行业绩补

偿业务。根据公司与天富锦的沟通，天富锦承诺会按照应补偿股份对公司进行补

偿，但是由于其解质押资金需求量较大，短时间难以解除质押股份。

在此期间，双方一直在积极努力推动解决业绩承诺补偿事宜，并对业绩承诺

补偿及后续合作事项进行了多轮磋商。经过双方友好协商，本着合作初衷和互谅

互让原则，公司与天富锦就 2018 年和 2019 年业绩承诺补偿达成一致意见，并签

署《2018、2019 年度业绩承诺补偿股份划转协议》。根据协议，天富锦应于 2020

年 12 月 31 日前将上述补偿股份划转至天音控股回购专用账户用于业绩补偿。

三、本次回购注销已履行的相关审批程序

公司分别于 2019 年 4 月 12 日、2019 年 5 月 10 日、2020 年 4 月 29 日和 2020

年 5 月 22 日召开第八届董事会第六次会议、2018 年度股东大会、第八届董事会

第十四次会议和 2019 年度股东大会通过了《关于天音通信有限公司 2018 年未完

成业绩承诺股份补偿方案的议案》和《关于天音通信有限公司 2019 年未完成业

绩承诺股份补偿方案的议案》，就上述业绩承诺差额，根据《盈利及减值测试补

偿协议》及其补充协议，天富锦应补偿给上市公司股份总计 7,574,811 股。公司

于 2020 年 6 月 15 日召开 2020 年第一次临时股东大会审议通过了《关于签订

<2018、2019 年度业绩承诺补足股份划转协议>的议案》，同意天富锦于 2020 年

12 月 31 日前将上述股份补偿给上市公司。由此公司将以 1 元价格向天富锦回购

7,574,811 股，并进行注销。

四、本次回购注销补偿股份注销完成情况

1、回购股份原因：业绩承诺的股份补偿

2、回购股份方式：定向回购天富锦所持应补偿股份

3、回购数量：7,574,811 股

4、回购价格：总价人民币 1.00 元

5、回购股份资金来源：自有资金

6 、减资事项：详见公司于 2020 年 12 月 02 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于拟回购注销业绩补偿股份涉及减资

暨通知债权人的提示性公告 》（公告编号：2020-073）。

7、注销完成情况：经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，

公司本次补偿股份回购注销事宜已于 2020 年 12 月 23 日办理完毕。本次回购注

销完成后，公司股份总数由 1,032,675,249 股变更为 1,025,100,438 股。

五、本次回购注销完成后公司股本结构变动情况

股份类型
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、限售流通股 103,346,955 10.01% - - 103,346,955 10.08%

二、无限售流通股 929,328,294 89.99% - 7,574,811 921,753,483 89.92%

三、总股本 1,032,675,249 100% - 7,574,811 1,025,100,438 100%

六、本次回购注销对公司每股收益的调整情况

业绩承诺期 股本总额（股） 2019 年度每股收益（元/股）

本次回购注销前 1,032,675,249 0.05

本次回购注销后 1,025,100,438 0.05

特此公告。

天音通信控股股份有限公司

   董  事  会

   2020年 12月 26日